
UCHWAŁA NR XIV/114/2020
RADY GMINY MIERZĘCICE

z dnia 29 stycznia 2020 r.

w sprawie zamiaru likwidacji Filii Nr 2 Gminnej Biblioteki Publicznej im. Jana Pawła II w Mierzęcicach 
zlokalizowanej w Nowej Wsi oraz zmiany statutu samorządowej instytucji kultury o nazwie Gminna 

Biblioteka Publiczna im. Jana Pawła II w Mierzęcicach

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.Dz. U. z 
2019r. poz. 506 z późn.zm.) i art. 8 ust. 2 pkt 2 w związku z art. 13 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 27 czerwca 
1997 r. o bibliotekach (Dz. U z 2019r. poz. 1479)

Rada Gminy Mierzęcice
uchwala, co następuje:

§ 1. Zamierza się  zlikwidować Filię Nr 2 Gminnej Biblioteki Publicznej im. Jana Pawła II w Mierzęcicach 
zlokalizowaną w Nowej Wsi z dniem 31 lipca 2020r.  

§ 2. Zamierza się dokonać zmiany statutu samorządowej instytucji kultury o nazwie Gminna Biblioteka 
Publiczna im. Jana Pawła II w  Mierzęcicach w części dotyczącej zakresu działania i lokalizacji Filii 
Nr 2 w Nowej Wsi tj. wykreślenia w § 13 pkt 3.

§ 3. Upoważnia się Wójta Gminy  Mierzęcice do zasięgnięcia opinii co do zamiaru likwidacji Filii 
Nr 2 w Nowej Wsi w jednostce sprawującej nadzór merytoryczny nad działalnością Gminnej Biblioteki  
Publicznej w  Mierzęcicach.

§ 4. Uchwałę  wraz z uzasadnieniem stanowiącym załącznik do uchwały, podaje się do publicznej 
wiadomości poprzez wywieszenie  na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy  Mierzęcice, stronie internetowej  
Urzędu Gminy Mierzęcice oraz w siedzibie Gminnej Biblioteki Publicznej im. Jana Pawła II w Mierzęcicach. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi  Mierzęcice.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Monika Dyraga

Id: ACE32591-D090-4FE2-9FB8-87BD52B02AF0. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIV/114/2020

Rady Gminy Mierzęcice

z dnia 29 stycznia 2020 r.

Uzasadnienie

Gmina Mierzęcice jako jednostka samorządu terytorialnego zgodnie z art. 8 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 
27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1479) jest organizatorem Gminnej Biblioteki 
Publicznej im. Jana Pawła II w Mierzęcicach. Biblioteka tworzy sieć biblioteczną gminy Mierzęcice, w skład 
której wchodzi 6 placówek bibliotecznych. Są to: centrala w Mierzęcicach i  filie biblioteczne w Przeczycach, 
Nowej Wsi, Toporowicach, Boguchwałowicach i Mierzęcicach Osiedlu. Zgodnie z artykułem 13 ust. 1 i 2 
powyższej ustawy organizator może dokonywać połączenia, podziału lub likwidacji biblioteki. Jest 
zobowiązany podać do publicznej wiadomości informację o swym zamiarze wraz z uzasadnieniem. Przepis ten 
dotyczy również likwidacji filii bibliotecznych, jak  i zmian statutowych w części dotyczącej zakresu działania 
i lokalizacji filii. Jednocześnie ustawa o bibliotekach nakłada na organizatora biblioteki w przypadku likwidacji 
filii, obowiązek zasięgnięcia opinii jednostki sprawującej nadzór merytoryczny nad działalnością biblioteki. 
W tym przypadku jest to Śląska Biblioteka Publiczna w Katowicach oraz Miejska i Powiatowa Biblioteka 
Publiczna w Będzinie.

Przesłanką do podjęcia uchwały w sprawie likwidacji filii bibliotecznej w Nowej Wsi, jest otwarcie nowej 
siedziby filii bibliotecznej w sąsiednim sołectwie Mierzęcice Osiedle. Nowoczesna placówka umożliwi 
korzystanie mieszkańcom z biblioteki w komfortowych warunkach. Budynek składa się z dwóch kondygnacji, 
o powierzchni ponad 400m². Na parterze znajduje się holl, sala multimedialna, wypożyczalnia – część 
biblioteczna, toalety, kotłownia, pomieszczenia socjalne, na antresoli znajduje się czytelnia multimedialna z 10 
stanowiskami komputerowymi. Obiekt dostosowany jest do potrzeb osób niepełnosprawnych. Przestronne 
pomieszczenia pozwolą także na rozszerzenie działalności kulturalnej i edukacyjne dla osób w każdym wieku. 
Inwestycję tę udało się zrealizować dzięki uzyskanemu dofinansowaniu ze środków unijnych. Całkowita 
wartość zadania wyniosła – 1.700.516,41zł.

Filia biblioteczna nr 2 w Nowej Wsi zajmuje lokal o pow. 37 m² i mieści się w Zespole Szkolno-
Przedszkolnym. Biblioteka liczy 7564 woluminów. Z roku na rok zmniejsza się ilość czytelników w każdym 
wieku. W 2006 r. w bibliotece było 236 czytelników a na koniec 2018 r. - 143 czytelników. W dobie 
powszechnej dostępności do internetu zmniejszyło się również zainteresowanie mieszkańców dostępem do 
komputera i Internetu. W 2018 r. skorzystało z niego 6 osób. Dzieci i młodzież z Nowej Wsi uczęszczają do 
szkoły w Mierzęcicach Osiedlu i tam najczęściej korzystają z usług biblioteki. Wiele osób korzysta także 
z księgozbioru w centrali biblioteki w Mierzęcicach. Obecnie jest zarejestrowanych 132 czytelników z Nowej 
Wsi, Zawady i Najdziszowa. Mała powierzchnia filii nie pozwala na  prowadzenie pełnej statutowej 
działalności, m.in. zwiększenie księgozbioru poprzez zakup nowości wydawniczych oraz prowadzenie zajęć 
kulturalno - edukacyjnych.

Likwidacja filii bibliotecznej nie wpłynie na pogorszenie sytuacji czytelniczej w gminie, gdyż mieszkańcy 
mogą korzystać z pozostałych trzech placówek bibliotecznych tj. centrali w Mierzęcicach oraz filii 
w Przeczycach i Mierzęcicach Osiedlu w dogodnym dla siebie czasie. W centrali w Mierzęcicach można 
korzystać z usług bibliotecznych codziennie od 8.00 do 19.00 oraz w każdą sobotę od 8.00 do 13.00. W  
pozostałych dwóch filiach także zostanie wydłużony czas otwarcia placówek. Również w tych placówkach 
prowadzone będą zajęcia czytelnicze dla wszystkich grup wiekowych oraz zostanie rozszerzona działalność 
kulturalno-edukacyjna.

W wyniku likwidacji filii  pracownik zostanie przeniesiony do nowej siedziby filii w Mierzęcicach Osiedlu. 
Księgozbiór ze zlikwidowanej biblioteki po przeprowadzonej selekcji zostanie przekazany do pozostałych 
placówek bibliotecznych oraz do szkół podstawowych na terenie naszej gminy. Pozostała część zostanie 
przekazana do sprzedaży na kiermaszu książki używanej, a uzyskane z tego środki finansowe zostaną 
przeznaczone na zakup nowości wydawniczych do biblioteki.

Wobec powyższych przesłanek uznaje się za zasadne podjęcie działań zmierzających do likwidacji Filii 
Nr 2  w Nowej Wsi.

Id: ACE32591-D090-4FE2-9FB8-87BD52B02AF0. Podpisany Strona 1




